
TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2011 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 606/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar NAZARÉ DO SOCORRO GILLET DAS NEVES do cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 607/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CORREA DOS SANTOS FILHO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 608/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 609/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE AUGUSTO RODRIGUES BARATA do cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 610/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ERIKA TAVARES DE MELO RODRIGUES do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 611/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,

R E S O L V E:
exonerar JOFFRE MIZAELL DA SILVA BENTES do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 612/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO FERNANDO CARVALHAES GOUVEIA do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 613/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA CAMILA BARROS DE AZEVEDO do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 614/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear IRISVALDO DA SILVA NONATO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 615/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOSEMIAS SOARES MARTINS JUNIOR do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 616/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar HELCIO MAURO DA COSTA CARVALHO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 617/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ALBERTINA EDNA RIBEIRO OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 618/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar NADIA ANAISSI SARMENTO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 619/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar OSMARINO LOUREIRO DE SOUSA do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 620/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO CARLOS RODRIGUES do cargo em comissão 
de Gerente, código  GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 621/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear LUCILA MARIA DE ARAUJO ALMEIDA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 622/2011-CCG DE 17 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011 – GAB/
SUSIPE,


